_________________________________________________________________________________

(наименование организации)
Приказ
__________________  № __________

               (дата)
Об утверждении и введении

в действие инструкций по охране труда

В целях организации работы по охране труда, обеспечения безопасности труда работников, соблюдения ими безопасных приемов и методов работы и руководствуясь Законом Республики Беларусь «Об охране труда» и постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 28 ноября 2008 г. № 176 «О порядке разработки и принятия локальных правовых актов по охране труда»

приказываю:
1. Утвердить инструкции по охране труда №№ 1–40 и ввести их в действие со дня утверждения.

2. Специалисту по охране труда _____________________________:

      (инициалы, фамилия)

зарегистрировать инструкции по охране труда в журнале учета инструкций по охране труда;

выдать руководителям структурных подразделений под роспись по два комплекта инструкций по охране труда для профессий и видов работ, применяемых в структурном подразделении;

установить контроль за: изучением работниками требований инструкций по охране труда; проведением инструктажа по охране труда на основании инструкций по охране труда; соблюдением требований инструкций по охране труда работниками.

3.
Руководителям структурных подразделений обеспечить:

изучение работниками инструкций по охране труда и ознакомление с ними под роспись;

рабочие места соответствующими инструкциями по охране труда либо хранение инструкций по охране труда в доступном для работников месте;

проведение инструктажа по охране труда (первичного, повторного) на основании инструкций по охране труда.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ______________________,

                                                                                                                      (инициалы, фамилия)

заместителя директора по производству, ответственного за организацию охраны труда.

Директор      ___________________________________       _______________________________

                                               (подпись)                                               (инициалы, фамилия)

PAGE
1